
ORGANIZACJA ADWENTU W NASZEJ PARAFII – ZAPOWIEDŹ 

RORATY DLA DZIECI będą odprawiane codziennie od poniedziałku do piątku o godz. 17.30.  
W związku z powyższym czwartkowe msze z godz. 16.30 i 18.00 w dniach 7, 14 i 21 grudnia 
zostaną połączone i odprawione w koncelebrze o godz. 17.30. Jeśli jest to jakiś problem dla osób, 
które zamówiły w tym terminie intencje mszalne, prosimy o kontakt. 

RORATY DLA DOROSŁYCH będą zasadniczo odprawiane w dni powszednie od poniedziałku do 
soboty, z wyjątkiem czwartku, o godz. 7.00. 

OPŁATKI I ŚWIECE. Od I do III Niedzieli Adwentu włącznie po wszystkich mszach świętych 
nasz Parafialny Zespół Caritas, rozprowadzać będzie opłatki, jak to miało miejsce  
w przeszłości. Jedno ich opakowanie będzie zawierać trzy duże i dwa małe oraz Ewangelię  
o narodzeniu Pańskim i modlitwę przy łamaniu się opłatkiem. Opłata za opłatki jest 
pozostawiona Waszej życzliwości. Dochód z ich sprzedaży zostanie przeznaczony na parafię. 
Ponadto będzie można zakupić świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom w cenie 7 PLN 
za małą i 15 PLN za dużą. 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W GRUDNIU 

Na chwilę przygotowywania aktualnego wydania „Życia Parafialnego” w grudniu bieżącego 
roku wolnych jest jeszcze aż 25 intencji mszalnych, w następujących terminach: [2.12 (sb),  
g. 7.00], [3.12 (ndz), g. 11.00], [5.12 (wt), g. 7.00], [6.12 (śr), g. 7.00 i 17.30], [10.12 (ndz), g. 11.00], 
[11.12 (pn), g. 7.00], [12.12 (wt), g. 7.00], [13.12 (śr), g. 7.00 i 17.30], [15.12 (pt), g. 7.00], [17.12 
(ndz), g. 7.00], [19.12 (wt), g. 7.00], [24.12 (ndz – Wigilia), g. 7.00, 8.15 i 9.30], [25.12 (pn – 
Narodzenie Pańskie), g. 8.15 i 9.30], [26.12 (drugie święto), g. 7.00 i 9.30], [27.12 (śr), g. 7.00], 
[30.12 (sb), g. 17.30], [31.12 (ndz), g. 7.00 i 8.15]. 

Nierzadko w grudniowym czasie w naszych domach przebywają goście z zagranicy, oczywiście, 
zwłaszcza z Niemiec i nieraz jest to jedyna okazja, aby będąc fizycznie razem modlić się wspólnie 
w rozmaitych intencjach, które nas łączą. Z pewnością będą to intencje za naszych bliskich 
Zmarłych, ale też o zdrowie, miłość i zgodę w naszych rodzinach. Dlatego gorąco zachęcam do 
zajmowania tych wolnych intencji, byśmy we wspólnocie Kościoła zanosili modlitwę do Boga za 
ludzi, którzy się dla nas liczą i w ważnych dla nas sprawach. 

WSZYSTKIM NASZYM DROGIM PARAFIANOM, A TAKŻE MIŁYM GOŚCIOM ŻYCZYMY 
OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA W OSTATNIM TYGODNIU ROKU 

KOŚCIELNEGO, KTÓREMU W SZCZEGÓLNY SPOSÓB TOWARZYSZY 
PAN NASZ JEZUS CHRYSTUS, KRÓL WSZECHŚWIATA! 

 

P A P I E S K A  I N T E N C J A  M O D L I T E W N A  N A  G R U D Z I E Ń  2 0 2 3  
Za osoby niepełnosprawne – módlmy się, aby osoby z niepełnosprawnościami były w centrum uwagi 
społeczeństwa, a instytucje promowały programy integracyjne, które zwiększyłyby ich aktywne 
uczestnictwo. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Rzymskokatolicka Parafia NSPJ w Gogolinie. 
Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.nspjgogolin.pl 
Konta bankowe. Parafia – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 
Cmentarz – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA, 26 listopada 2023, nr 21 (256) 
 

EWANGELIA – Mt 25, 31-46 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy 
aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie, pełnym chwały. I zgromadzą się przed 
Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych od drugich, jak pasterz oddziela owce od 
kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do 
tych po prawej stronie: «Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźmijcie w posiadanie 
królestwo, przygotowane wam od założenia świata. Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; 
byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi,  
a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście 
do Mnie». Wówczas zapytają sprawiedliwi: «Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym  
i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem  
i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub  
w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?». Król im odpowie: «Zaprawdę powiadam wam: 
Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili». 
Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: «Idźcie precz ode mnie, przeklęci, w ogień 
wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom. Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem 
spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi,  
a nie przyodzialiście Mnie; byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście mnie». Wówczas 
zapytają i ci: «Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, 
albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?». Wtedy odpowie im: 
«Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, 
tegoście i Mnie nie uczynili». I pójdą ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia 
wiecznego”. 

Sąd Ostateczny to sąd z prostych gestów miłości, które są możliwe do wykonania dla każdego 
bez wyjątku. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 27 LISTOPADA DO 3 GRUDNIA 2023 R. 

Poniedziałek, 27 listopada 2023 

7.00 Za + Rudolfa BIENIEK w 30. dzień po śmierci. 

17.30 Za + Gintra WOJTASZEK, ++ Marię i Józefa WOJTASZEK oraz za ++ z rodziny. 

Wtorek, 28 listopada 2023 

7.00 Za + mamę Mariannę, + ojca Józefa, ++ rodziców Helenę i Konstantego, + siostrę 
Teresę, trzech ++ braci, dwie bratowe, + siostrzeńca i dusze w czyśćcu cierpiące. 

13.00 Chrzest święty: Emilia Maria RITCHEL. 

17.30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze i zdrowie 
w rodzinie w intencji Sandry GORZEL z okazji 30. rocznicy urodzin. 

Środa, 29 listopada 2023 

7.00 1. Za ++ teściów Magdalenę i Józefa KROLL, żonę Małgorzatę, syna Zygmunta, ++ 
szwagrów, szwagierki, za wszystkich ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

 2. W pewnej intencji. 

Czwartek, 30 listopada 2023, święto Świętego Andrzeja, Apostoła 

16.30 Msza święta szkolna: za + męża i ojca Bruno KOMANDZIK oraz ++ z pokrewieństwa 
GRZESIK-KOMANDZIK. 

18.00 Za + matkę Ludwikę ZAPOTOCZNY w 3. rocznicę śmierci, brata Zbigniewa 
ZAPOTOCZNY oraz ++ z pokrewieństwa ZAPOTOCZNY-BAŃKOSZ. 

Piątek, 1 grudnia 2023, pierwszy piątek miesiąca 

7.00 Ku czci NSPJ w intencjach czcicieli. Po mszy nabożeństwo do NSPJ. 

16.30-17.25 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi świętej. 

17.30 Za + mamę i babcię Czesławę MOŚCICKĄ w 12. rocz. śm. oraz za wszystkich ++ z pokr. 

20.00-21.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu, zakończona Apelem Jasnogórskim. 

Sobota, 2 grudnia 2023, pierwsza sobota miesiąca 

7.00 WOLNA. Po mszy nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP. 

17.30 Msza święta niedzielna: za ++ rodziców Dorotę i Franciszka, + teścia Ericha w rocznicę 
śmierci i ++ z pokrewieństwa. 

I NIEDZIELA ADWENTU, 3 GRUDNIA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za ++ rodziców Agnieszkę i Ryszarda 
SZAMPERA, + siostrę Gabrielę oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

8.15 Za + męża i ojca Brunona JURASZEK w 2. rocznicę śmierci, + siostrę zakonną Michaelę, 
brata Henryka HERMASZ, ++ rodziców z obu stron. 

9.30 Msza święta familijna: za + męża Jerzego GROBOSCH w rocznicę śmierci, ++ 
rodziców Martę i Teodora GROBOSCH, Martę i Pawła HOLEWA, + siostrę Dorotę 
STELMACH, + szwagra Krzysztofa GROBOSCH oraz za ++ z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: WOLNA. 

17.30 Nieszpory adwentowe. 

18.00 Za + matkę Lidię WECKER w 1. rocznicę śmierci i ++ z pokrewieństwa z obu stron. 
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Kolekta dzisiejszej 
niedzieli jest przeznaczona na bieżące utrzymanie naszej parafii. Zapraszamy do udziału 
w niedzielnych nieszporach. 

2. Serdecznie dziękuję diamentowym Jubilatom, Marii i Willibaldowi JELITO, za ofiarę na 
dekorację ołtarzy w naszym kościele w tym tygodniu! 

3. W czwartek, 30 listopada, przypada święto Świętego Andrzeja, Apostoła. W tym tygodniu 
przeżywamy także pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. 

4. Przyszła niedziela to I Niedziela Adwentu, rozpoczynająca nowy rok liturgiczny. Kolekta na 
bieżące potrzeby parafii. 

5. Organizujemy tradycyjną pielgrzymkę do Krakowa w sobotę przed drugą niedzielą 
Adwentu, czyli 9 grudnia. W programie wizyta w opactwie benedyktyńskim w Tyńcu  
i w sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach oraz, oczywiście, na krakowskim 
Rynku Głównym, gdzie odbywa się jarmark bożonarodzeniowy. Rozpoczęcie w naszym 
kościele mszą świętą o godz. 7.00. Bezpośrednio po niej wyjazd z Placu Benedyktyńskiego. 
Zapisy od dzisiejszej niedzieli w zakrystii bądź kancelarii z wpłatą za wyjazd, która wynosi  
50 PLN od osoby. Dziękuję Właścicielom Firmy FOLTRANS za życzliwość, okazaną  
w organizacji tego wydarzenia! 

6. W związku z licznymi pytaniami, dotyczącymi opłat cmentarnych, informuję, że wszystkie 
wpłaty, zarówno te przelewane na konto parafii, jak też wpłacane gotówką, są 
ewidencjonowane. Opłata inwentaryzacyjna ze już istniejące groby, wpłacona do  
30 kwietnia przyszłego roku, ważna jest od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2043 roku, 
natomiast opłata za rezerwacje grobów od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2033 roku. 
Nasza parafia nie prowadzi działalności komercyjnej, w związku z czym opłaty mogą być 
wnoszone w trybie darowizny na rzecz kultu religijnego, którą wpłacający może odliczyć 
od podatku dochodowego w wysokości przewidzianej przez prawo podatkowe. W razie 
jakichkolwiek dalszych pytań i wątpliwości, zapraszam do kontaktu! 

7. W minionym tygodniu odeszli do wieczności nasi Parafianie, Alicja MOIK – przeżyła lat 84; 
mieszkała przy ul. Spacerowej; jej pogrzeb odbył się w czwartek, 23 listopada, na naszym 
cmentarzu parafialnym oraz Alfred LISEK – przeżył lat 93; mieszkał przy ul. Ligonia; jego 
pogrzeb odbył się w piątek, 24 listopada, także na naszym cmentarzu parafialnym. Wieczny 
odpoczynek racz im dać, Panie… 


